311935E
JA
修理
FinishPro 390/395 エアレ
ス／エアアシステド・スプレー
- 建築塗料およびコーティング用 -
最大液体動作圧：3300 psi (227bar,22.7MPa)
最大エア動作圧：35 psi(2.4 bar 0.24 MPa)

11 サクションチューブ
12 ガン用エアレギュレータ
13 ダイレクト浸水チューブ (FinishPro 390 型番のみ )
14 スプレー圧レギュレータ (FinishPro 395 型番のみ )
15 デジタル表示（FinishPro 395 型番のみ）
16 空気圧ゲージ (FinishPro 395 型番のみ )
17 ガン・フィルタ
18 高圧塗料スイベル
19 ホース T- クリップ
20 フレックス・コイル・エアホース
21 液体圧力ゲージ (FinishPro390 型番のみ )
設置
6 311935E
設置
アースと電気系統に関する条件
スプレー装置のコードは、適切な接地接点のある 接地
ワイヤ付きです。
スプレーに必要なもの :
110 ～ 120 Vac スプレー装置 : 100 ～ 120 VAC、
50/60 Hz、15A、1 フェーズ、接地容器付き回路。
230 VAC スプレー装置：230 VAC、50/60 Hz、10A、
1 フェーズ、接地容器付き回路。
アースが付いていないコンセントまたはアダプターは
絶対に使用しないこと。
電気コードの接地接触が壊れている場合はスプレーを
使用しないこと。接地接触が壊れていない拡張コード
のみを使用して下さい。
このスプレーに使用するお薦めの拡張コード :
• 3- ワイヤ、最低 12 AWG (2.5 mm2)、最高の長さ
300 ft (90 m)。
注 : より小さいゲージまたはより長い拡張コードは、
スプレーの機能を低下させるかもしれません。
スプレーガン : 正しく接地された液体ホースおよびポ
ンプの接続部分を通して接地します。
液体供給容器 : ご使用の地域の法令に従って下さい。
溶剤とオイルベースの液体 - ご使用の地域の法令に
従って下さい。コンクリートなどの接地済みの場所に
置かれた導電性の金属缶のみを使用して下さい。接地
の連続性を妨げる紙や段ボールのような導電性でない
場所に容器を置かないで下さい。
金属缶の接地 : 一方の端を缶に、他方の端を水道管の
ような真性接地点にクランプし、接地ワイヤを缶に接
続します。
洗浄または圧力開放時に接地の連続性を確保するため
には、接地された金属缶に向けてスプレーガンの金属
部分をしっかり握ってガンの引き金を引きます。
ti9590a
ti5573a
ti4297a
ti4297a
ti9270a
圧力開放手順
311935E 7
圧力開放手順
圧力を開放、スプレーの中止、装置のチェックまたは修
理、スプレーチップの清掃をするよう指示がある場合、
必ず圧力解放の手順に従うようにして下さい。
1. 機能選択スイッチをオフに
してスプレーのプラグを外し
ます。
2. 圧力を最低設定にします。
3. ガンを接地された金属製
の洗浄缶に対して付けま
す。ガンの引き金を引い
て圧力を開放します。
4. プライムバルブを閉め
ます。
上記の手順に従った後で、スプレーチップ、ホースの
詰まり、圧力の十分な開放について疑問があれば、
チップガード保持ナットまたはホース終端カップリン
グを非常にゆっくりと緩めて徐々に減圧を行い、その
後完全に緩めます。ホースまたはチップの詰まりを除
去します。
5. ユニットが中断または監視無しの状態であれば、
ガンセーフティロックを作動します。
一般的な修理情報

4. スプレーをオンにした後で、表示ボタンを約 1 秒
離します。
スプレー装置型番表示を 2、3 秒行うと、続いてデータ
ポイント 1 が表示されます。
5. 表示ボタンを押すと、次にデータポイントが表示
されます。
6. 保存されたデータのモードのままにする為には、
スプレーをオフにして、次にオンにします。
データポイ
ント
定義
1 電源スイッチがオンで電力供給がされた
時間数
2 モータの作動時間数
3 すぐ前に出たエラーコード。表示ボタン
を押した状態でエラーコードを E=00 にク
リアします。
4 ソフトウェアの更新
排液バルブの交換
32 311935E
排液バルブの交換
取り外し
1. 圧力を弱める、7ページを参照のこと。電源コード
をコンセントから抜きます。
2. 穴開け器とハンマーを使い、ピン (26) を排液ハン
ドル から引き出します (25)。
3. 排液ハンドル (25) とベース (24) を排液バルブ
(23) から引き離します。
4. レンチを使い、排液バルブ (23) を緩めマニホルド
(15) から取り外します。
設置
注 : 新しい排液バルブを取り付ける前に、古いガス
ケット（23a）とシート (23b) がすでにマニホルドの中
に残っていないことを確認します。
1. 排液バルブ (23) にマニホルド (15) の開口部を貫
かせます。
2. 手でしっかりと締めます。レンチを使い、120 から
130 in-lbs のトルクを与えます。
3. ベース (24)を排液バルブ (23)に押し込み、続いて
排液ハンドル (24) をベース (24) に押し込みます。
4. 排液ハンドル (25) のピン (26) を交換します。必
要であれば、所定の位置の完全に押し込むまでハ
ンマーを使います。
23a
23b
23
24
25
26
ti8384a
排液ライン取り除き／交換
311935E 33
排液ライン取り除き／交換
FinishPro 390
取り外し
排液ライン (40) をマニホルドから取り外すには :
1. 排液ライン (40) をツメ付き金具 (20) から切り離
します。
2. ツメ付き金具 (20) をマニホルドからネジを緩めて
外します。
注 : マニホルドを交換し、既存のツメ付き金具 (20) と
排液ライン (40) を再び使用する場合、排液ラインの
残った素材をツメ付き金具 (20) の終端から鋭いナイフ
を用いて切り取る必要があります。
設置
1. ツメ付き金具 (20) をマニホルドにネジで取り付け
ます。
2. 排液ライン (40) をツメ付き金具 (20) に押し込み
ます。
注 : 排液ラインをより柔軟にして、ツメ付き金具への取